
Secretário de Administração e Infraestrutura

Anexos

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL.pdf  Visualizar

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2024

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 28 de janeiro de 2025, às 10:00h  (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem como objeto o “registro de preços para aquisição de envelopes de papel amarelado e branco ”. As propostas de preços serão
recebidas, por meio eletrônico, até o dia 28 de janeiro de 2025, às 10:00h  (horário de Brasília). Edital e demais informações estão disponíveis nos sites tjce.jus.br e
https://licitacoes-e2.bb.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, aos 17 de dezembro de 2024.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

TERMO DE PARTICIPAÇÃO Nº. 7/2024

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 10 de janeiro de 2025, às 08:00h  (horário de Brasília), uma Cotação Eletrônica do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE , via meio eletrônico, para a seleção da melhor proposta para aquisição por dispensa de licitação, que tem como objeto a
“AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS HORIZONTAIS DE ALUMÍNIO DE 50MM DESTINADAS A MELHORAR O CONFORTO AMBIENTAL NOS AMBIENTES DE
TRABALHO”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 10 de janeiro de 2025, às 08:00h  (horário de Brasília). Termo de Participação e
demais informações estão disponíveis nos sites tjce.jus.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou WhatsApp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, aos 17 de dezembro de 2024.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PROVIMENTO Nº 21/2024/CGJCE

Promove alteração e revogação das disposições constantes do Provimento nº 04/2023/CGJCE (Código de Normas do Serviço Notarial e Registral do Estado do Ceará) e dá outras
providências.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/98302 ou realize a leitura
do QR-Code ao lado.

AVISO 00108/2024 Disponibilização: 17/12/2024 às 14h32m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/98281 ou realize a leitura
do QR-Code ao lado.

AVISO 00109/2024 Disponibilização: 17/12/2024 às 14h57m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/98363 ou realize a leitura
do QR-Code ao lado.

PROVIMENTO 00021/2024 Disponibilização: 17/12/2024 às 16h35m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 48 de 127

Edição: 3455 Fortaleza - CE, emitido em 17 de Dezembro de 2024

Jan
Destacar



A DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS , Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO que atualizações normativas fazem parte do processo regulatório e tendem a aprimorar a legislação já existente, de modo a garantir maior efetividade no
seu cumprimento;

CONSIDERANDO o disposto na Seção XII, do Capítulo XXIV, do Título VII do Provimento nº 04/2023/CGJCE, que trata da Consolidação da Propriedade em Nome do Fiduciário;

CONSIDERANDO o teor da decisão de Id. 5275817, proferida nos autos do Processo Administrativo nº 0000620-09.2024.2.00.0806;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar o artigo 1.676, bem como revogar o parágrafo único e conferir nova redação ao caput do artigo 1.677 do Provimento nº 04/2023/CGJCE, o qual passará a
vigorar nos termos seguintes:

(…)

Art. 1.677. Após a realização dos leilões previstos na Lei nº 9.514/1997, caso não haja arrematante, para a disponibilidade do bem, deve ser feita a averbação da quitação da
dívida em decorrência dos leilões negativos, a requerimento do credor fiduciário ou de pessoa interessada, contendo a identificação do imóvel e dos devedores, data da
realização dos leilões públicos, identificação dos contratos e indicação do meio de contato (endereço e e-mail) para recebimento do orçamento dos emolumentos e eventual
nota de devolução, devendo estar instruído com os seguintes documentos:

(...)

Art. 2º Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA , Fortaleza/CE, 17 de dezembro de 2024.

Desembargadora Maria Edna Martins

Corregedora-Geral da Justiça

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA

EDITAL Nº 02/2024

 

 

O Juiz Coordenador Geral da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará (Esmec), Francisco Anastácio Cavalcante Neto, no uso de suas atribuições legais, publica a
lista do(a)s aprovado(a)s na Capacitação de Juíze(a)s Leigo(a)s – Turma IX, parte teórica e prática, de acordo com o Regulamento publicado no Diário de Justiça do Estado do
Ceará no dia 25 de outubro de 2024.

 

 

Ordem Inscrição Nome
Parte

Teórica
Frequência Parte prática

Resultado

Final

1
342002350

 

Aléssia Piol Sá

 
Apto(a) 100% Sim Apto(a)

2
342002484

 

Ana Angélica de Oliveira Barbalho

 
Apto(a) 100% Sim Apto(a)

3
342001554

 

Ana Pautília Pereira Rocha

 
Apto(a) 100% Sim Apto(a)

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/97873 ou realize a leitura
do QR-Code ao lado.

EDITAL 00002/2024 Disponibilização: 17/12/2024 às 16h56m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 49 de 127

Edição: 3455 Fortaleza - CE, emitido em 17 de Dezembro de 2024


